
Marta Borowska  

Sprawozdanie 

Erasmus 2008/2009 Universidad Politecnica de Valencia - semestr letni. 

Alcoy jest 60 tyś. miastem połoŜonym w odległości ok. 60 km od Alicante i ok. 100 km od Valencii.  
Wybierając Politechnikę w Valencii naleŜy najpierw sprawdzić gdzie znajduję się wydział i kierunek 
studiów – w Alcoy moŜna studiować m.in. na  takich kierunkach jak: Administracja, Chemia, 
Tekstylia.  

Miasto posiada dogodne połączenie komunikacyjne z Alicante – autobus z Dworca Autobusowego do 
Alcoy jedzie ok. 1,5h koszt ok. 6euro, z lotniska w Alicante autobus na dworzec jedzie ok. 30min-
koszt ok. 2euro – taxi ok.30 euro. Do Valencii z Alcoy moŜna dostać się za pomocą autobusu, jak 
równieŜ pociągiem – ok. 2h,  14euro.  

Alcoy jest miastem bardzo Ŝywym, choć niewielkim, większość dystansów moŜna pokonać pieszo, ma 
to swoje zalety, moŜna zaoszczędzić na biletach, równieŜ ceny  mieszkań są niŜsze niŜ w duŜych 
miastach od 100euro plus opłaty, do 200euro juŜ ze wszystkimi opłatami wliczonymi w cenę, w 
miesiącach zimowych rachunki za prąd lub gaz gwałtownie rosną. NaleŜy zwracać uwagę czy 
mieszkania, które nie mają ogrzewania centralnego  ( większość nie ma) wyposaŜone są w jakieś 
piecyki lub grzejniki, którymi moŜna dogrzewać w zimę. Pomoc w znalezieniu mieszkania spoczywa 
na mentorze, są to studenci z Hiszpanii, którzy na kilka dni przed przyjazdem studenta szukają 
mieszkań. Student po przyjeździe powinien spotkać się z mentorem ( moŜna prosić mentora o odbiór z 
lotniska), zobaczyć mieszkania i wybrać to które mu odpowiada, mentor pośredniczy w rozmowach z 
właścicielem mieszkania, tłumaczy kwestie związane z podpisaniem umowy itp. Tutaj naleŜy 
uzgodnić daty które będą w umowie i wszystkie kwestie związane z wynajmem mieszkania, zawsze 
pobiera jest kaucja w wysokości opłaty za jeden miesiąc, kaucję tę odzyskuję się w momencie kiedy 
opuszcza się mieszkanie, a wynajmujący nie znajdzie Ŝadnej szkody w mieszkaniu za którą mógłby 
potrąć część pieniędzy. 

Pierwszego dnia naleŜy równieŜ pójść na uczelnię i zgłosić swój przyjazd w biurze wymian 
międzynarodowych. Ok. 2 tygodni przed rozpoczęciem semestru student dostaje e-mail od uczelni z 
informacjami dotyczącymi pierwszego tygodnia na uczelni, jest to tzw. Tydzień informacyjny, jest to 
czas w którym poznaje się resztę studentów uczestniczących w Erasmusie, poznaje się szkołę, 
wykładowców, przedmioty, sposoby zaliczeń, otrzymuje się informacje jak korzystać z biblioteki, z 
jakich zajęć sportowych moŜna korzystać, gdzie i kiedy przyjmuje lekarz, zakładane są osobiste konta 
kaŜdemu studentowi, jak równieŜ moŜna uzyskać dostęp do Internetu na terenie uczelni. Wszystkie te 
informacje podawane są w języku angielskim więc są zrozumiałe dla kaŜdego.  

Kolejny tydzień to czas, w którym studenci z Erasmusa mogą swobodnie uczęszczać na zajęcia w celu 
zapoznania się z przedmiotami, poznania wymagań wykładowców, po tym czasie naleŜy zdecydować, 
które przedmioty wybiera się „na stałe”, oznacza to Ŝe moŜna zmienić przedmioty uprzednio wybrane 
ale stosowne jest skonsultowanie tego z władzami uczelni macierzystej.  

W czasie semestru organizowane są róŜne atrakcje dla studentów, wieczór międzynarodowy na który 
kaŜdy przygotowuje potrawę z własnego kraju, wycieczki w pobliskie góry, święto Paellii i wiele 
innych, o kaŜdej tego typu imprezie student powiadamiany jest mailowo. 


